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TRIBUNALE CIVILE DI FORLI’ 

 

Giudice dell’esecuzione Dr.Fabio Santoro 

 
* * *  

 
PROCEDIMENTO DI ESECUZIONE IMMOBILIARE 

n.38.18 R.G.ES. 

 

 
Promosso da :   BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.p.a. 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

Sintesi: 

IMMOBILE :  Appartamento in Comune di Forlì, Via Balzella n.107  

QUOTA PIGNORATA :  1/1  INTERA PROPRIETÀ  

VALUTAZIONE DELLA PIENA PROPRIETA’  

Valore complessivo..... ... ... ... ... ... .. . .. . .. . .. . .. ... ... .. ... ... ... .. ... ... ...€ 120.000,00  

Valore ridotto (del 10% sul valore).... ... ... .... ... ... ... ... ... .. ... ... ..€ 106.500,00  
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In data 27.10.2019, la scrivente arch.Giulia Misirocchi, con studio in Forlì, via 

Benedetti n.5, tel.0543 36963 veniva nominata, quale Esperto Stimatore, per la 

stima dei beni pignorati nell'esecuzione 38/2018 R.Ge. 

La sottoscritta accettava l 'incarico con giuramento di rito. 

La scrivente, dopo aver preso visione dei documenti catastali ed ipotecari agli 

atti, dopo avere effettuato in loco i dovuti accertamenti, ed aver avuto i necessari 

contatti con gli uffici competenti, espone quanto segue. 

 

Quesito 1 

Alla parte debitrice venivano inviate molteplici “raccomandate con ricevuta di 

ritorno” all’indirizzo rilevato agli atti, a partire dalla data 09.03.2020, in cui si 

avvisava della nomina della sottoscritta nel procedimento di Esecuzione 

Immobiliare n.38/2018; a causa delle restrizioni dovute alla pandemia i 

sopralluoghi sono stati riinviati  più volte. Alla fine il sopralluogo si è svolto 

regolarmente in data 30 agosto 2021, alla presenza del Custode e con la 

collaborazione dell’esecutata. 
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Quesito 2  

IDENTIFICAZIONE CATASTALE e DESCRIZIONE DEI BENI  

DA PIGNORAMENTO IMMOBILIARE: I beni, oggetto di esecuzione, da Atto 

giudiziario del 24.01.2018, Atto esecutivo o cautelare – verbale di 

pignoramento immobili, rep.274, risultano essere situati in Comune di Forlì, 

via Balzella n.1271, come di seguito definiti:  

Comune di Forlì – Fabbricato  

 Immobile censito al NCEU, al Fg.185, part.72, sub.3, cat.A/3, consistenza 5 

vani – abitazione di tipo economico, Piano T;  

 

Dalla trascrizione del pignoramento i soggetti coinvolti risultano essere:  

A favore:  

BANCA NAZIONALE DEL LAVORO  S.P.A.  

con sede in Roma, CF: 09339391006  

Contro:  

GAVELLI ELISABETTA nata a Forlì (FC), il 21.11.1975 - proprietà  quota 1/2  

PIPPI GABRIELE nato a Forlì (FC), il 18.06.1973 - proprietà  quota 1/2  

 

Tali dati coincidono con le planimetrie catastali .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Il numero civico corretto è 107. Nelle visure viene indicato sbagliato. 
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DA CATASTO IMMOBILIARE:  Dalle Visure Catastali, la proprietà degli esecutati 

risulta essere sui beni così censiti al N.C.E.U. ed al N.C.T. del Comune di Forlì:  

 NCEU: Fg.185, part.72, sub.3, Cat.A/3, Cl.3, Consistenza 5 vani, Superficie 

catastale totale mq.79, Superficie catastale totale escluse aree scoperte mq.67, 

Rendita € 361,52, via Balzella n.1272, piano T.  

  NCT: Fg.185, part.72, Cat.E.U., Superficie catastale totale mq.270;  

 

Il tutto come rappresentato nella sottostante Tabella:  

Descrizione Comune Quota 
proprietà 

Foglio Particella Subal
terno 

Categoria Classe Superficie 
catastale 

totale 

IMMOBILE Forlì 1/1 
 

185 72 3 A/4 3 79mq.  

IMMOBILE 
 TERRENO 

Forlì 1/1 185 72 * Ente  Urbano * 270mq. 

Gli asterischi  (*) riportati  nella Tabella sono inseriti  nelle classificazioni non 

definibili /definite catastalmente.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Nella visura catastale il numero civico è erroneamente indicato in 127; il civico corretto è 107; 
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

in comune, indiviso ed in parti uguali fra loro: porzione di fabbricato da cielo a 

terra ad uso civile abitazione, con annessa corte di pertinenza in proprietà 

esclusiva, sito in Forli', Via Balzella n. 107, composta da appartamento al piano 

terra, distinta nel Nuovo Catasto Edilizio Urbano del detto Comune nel foglio 

185 con la particella 72 sub. 3, cat. A3, cl. 3, vani 5, R.C.E. 361,52. L'area  sulla 

quale insiste il fabbricato e quella circostante di pertinenza è distinta anche nel 

Nuovo Catasto Terreni del Comune di Forli' nel foglio 185 con la particella 72 di 

are 02.70 (ente urbano).  

Al sig. Benzi Italo  il bene era pervenuto  per  atto di compravendita rogato dal 

Notaio M. Zambelli di Forli' in data 22 gennaio 1968 e registrato a Forli' il 9 

febbraio 1968 al n. 419 e ivi trascritto il giorno 16 febbraio 1968 all'art. 2122. 

 

Nota: La particella- 72 sub. 3, cat. A3, cl. 3, vani 5, R.C.E. 361,52, deriva dalle 

particelle graffate 72 sub. 1 - sub. 2, per giusta denuncia di variazione acquisita 

dall'Agenzia del territorio Ufficio Provinciale di Forli' il 27 maggio 2008, prot. 

Fo0106024; a loro volta le particelle graffate 72 sub. 1 - 72 sub. 2, sono state 

originate dalle particelle graffate 72 - 512, per giusta denuncia di variazione per 

modifica identificativo - allineamento mappe del 23 maggio 2005 prot. 

Fo0067030. 
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Quesito 4  

Per l 'immobile in oggetto, è stato prodotto il Certificato Notarile di cui 

all 'art. 567, comma 2 c.p.c. redatto dalla dott.ssa Maria Landolfo, Notaio in 

Napoli. In tale relazione il repertorio delle Iscrizioni e Trascrizioni è 

aggiornato alla data del 12.02.2018; l 'Esperto Stimatore in data 09.03.2020 

ha provveduto all 'ispezione ipotecaria per immobile presso la Conservatoria 

dei Registri Immobiliari di Forlì, in via telematica; dal 12.02.2018 al 

09.03.2020 non risultano gravare l 'immobile, ulteriori Iscrizioni/Trascrizioni 

relativi ai beni. In ogni caso si riportano in formato sintetico le formalità 

dell’ultimo  ventennio rinvenute sull'immobile pignorato:  

 
 
ISCRIZIONI/TRASCRIZIONI  
 
Trascrizione a favore del 19.02.2010 - R.p.2027 R.g.3329 

Pubblico ufficiale: Di Florio Eugenia Trofimena rep.33537/9249 del 

17.02.2010  

Atto tra vivi - Compravendita;  

Iscrizione contro del 19.02.2010 - R.p.694 R.g.3330 

Pubblico ufficiale: Di Florio Eugenia Trofimena rep.33538/9250 del 

17.02.2010  

Ipoteca  Volontaria derivante da Concessione a garanzia di mutuo 

condizionato; 

 Annotazione n.1077 del 01.04.2010 (EROGAZIONE A SALDO)  

Trascrizione contro del 12.02.2018 - R.p.1696 R.g.2476  

Pubblico ufficiale: Tribunale di Forlì - UNEP rep.274 del 24.01.2018  

Atto esecutivo o cautelare – Verbale di Pignoramento Immobili;  

si riporta integralmente nella pagina successiva  
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Trascrizione del 12.02.2018 - R.p.1696 R.g.2476 

Atto esecutivo o cautelare - Verbale di pignoramento immobili  

Atto giudiziario del 24.01.2018, rep. 274  

ATTO ESECUTIVO O CAUTELARE -  VERBALE DI PIGNORAMENTO IMMOBILI  

COMUNE DI FORLÌ  

 

Immobile: Catasto Fabbricati: Fg.185, part.72, sub.3: abitazione 

 

A FAVORE:  BANCA NAZIONALE  DEL LAVORO  SPA  

con sede in Roma, CF: 09339391006  

CONTRO:  GAVELLI ELISABETTA, nata a Forlì (FC) il 21.11.1975  

Quota di proprietà  1/2  

CONTRO:  PIPPI GABRIELE, nato a Forlì (FC) il 18.06.1973  

Quota di proprietà  1/2  

 

 

Quesito 5  

Si è presa visione e copia delle Planimetrie Catastali degli immobili di cui 

all 'atto di pignoramento.  

 
Quesito 6  

Non risultano omissioni fiscalmente rilevanti;  

 

Quesito 7  

L'immobile, oggetto di perizia, è in proprietà degli esecutati per la quota di 

1/1. 

 

Quesito 8  

Dopo le verifiche eseguite presso gli uffici amministrativi, non sono state 

riscontrate particolari formalità;  

 

 



20 

Quesito 9  

Non risultano particolari formalità, vincoli od oneri, gravanti sui beni che  
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